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                            WITAMY WAS DRODZY CZYTELNICY 
                                W ROKU SZKOLNYM 2014/2015

Fot.:

Wspomnienie wakacji

Wakacje rozpoczęłam w Wisełce niedaleko Świnoujścia. Wisełka usytuowana jest na terenie
Wolińskiego Parku Narodowego. W tej miejscowości można pójść na  latarnię morską „Kikut”. Jej
wysokość nie jest duża - 18,2 m. Na terenie Wolińskiego Parku Narodowego można było zobaczyć
żubry (jeden nowo narodzony), sarny, dziki oraz największego ptaka w Polsce - Orła Bielika. Siedziba
Wolińskiego Parku Narodowego mieści się w Międzyzdrojach, w których znajdziemy muzeum figur
woskowych. Najbardziej utkwiła mi w pamięci figura woskowa Marilyn Monroe i Mikołaja Kopernika.
Znajdziemy tam także muzeum przyrodnicze z eksponatami zwierząt lasów, jezior, terenów
podmokłych i plaży.
Największą wakacyjną atrakcją rozrywkową zdecydowanie był dla mnie Heide Park w Niemczech,
niedaleko Hamburga, z największą i najszybszą na świecie kolejkę górską - Colossos! Kolejka ta pędzi
z prędkością powyżej 120 km/h, a kąt spadu to 61°! Wysokość kolejki można przyrównać do 13.
piętrowego budynku, dlatego została zapisana do księgi rekordów Guinnessa. Heide Park to idealne
miejsce do zabawy i każdy znajdzie tam co nieco dla siebie! Te wakacje pozostaną dla mnie
niezapomniane na długi czas.

Gabriela Wojtyniak, kl. 2 GM

Fot.:

 
             Obok  
        zafrasowani  
   "pierwszoklasiści" 
  na inauguracyjnym 
            apelu 
    rozpoczynającym 
    nowy rok szkolny. 

          Redakcja 
        życzy Wam 
        wszystkiego
        najlepszego.

1 września uczniowie Społecznego Gimnazjum TWP w Legnicy zebrali
się na dziedzińcu I LO, by wspólnie powitać nowy rok szkolny 

Jan Krótki oraz Alicja Kozłowska poprowadzili  apel inauguracyjny. Młodzież
gromkimi brawami przywitała dyrekcję, nauczycieli i swoich najmłodszych
kolegów. Minutą ciszy uczczono pamięć poległych w 75. Rocznicę wybuchu
II wojny światowej. Następnie głos zabrał Dyrektor Regionalnego Oddziału
TWP w Legnicy – Pan Franciszek Szlapiński 
i pokrótce zaprezentował nasze ubiegłoroczne sukcesy oraz przedstawił
nową  dyrektor szkoły – Panią Małgorzatę Schier-Okoń.
Pani Dyrektor serdecznie powitała uczniów. Najmilszą chwilą okazało się
wręczenie nagród stypendialnych uczniom, którzy w semestrze II roku
szkolnego 2013/2014 uzyskali średnią powyżej 5,25. Byli to: M. Materek, M.
Kosmecki, M. Duda, K. Malinowska, J. Widziewicz, A. Kurzydło, 
A. Kozłowska, A. Romanowska i B. Jaśkiewicz. Z kolei za wybitne
osiągnięcia, stypendia Prezydenta Miasta otrzymali uczniowie: 
M. Kosmecki, M. Duda oraz absolwenci M. Gomoliszek, K. Łakomska, 
K. Frankiewicz, M. Górniak, K. Chrzanowska i A. Maćkowiak.
Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych
sukcesów! Nowej Pani Dyrektor życzymy owocnej współpracy z nami!

Mateusz Materek, kl. 2GM Fot.:

Gabriela Wojtyniak, kl. 2GM
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                                                    A może na rajd?
      Tu przedstawiamy opisy rajdów z dnia 31.05.2014 r. oraz 20.09.2014 r. 

Wspomnienia z mokrego rajdu

Dnia 31 maja 2014 r. odbył się rajd do miejscowości Leszczyna. Na
początku rajdu było zimno i wszyscy byli grubo ubrani. Gdy dojechaliśmy
autokarem do miejsca wymarszu niebo się rozchmurzyło i zrobiło się bardzo
ciepło. I wtedy zaczęła się „bardzo mokra bitwa na wodę”! Oblewaliśmy się
wodą z butelek dla ochłody i dla zabawy. Dziewczyny były całe mokre,
chłopcy niestety tylko trochę. 
W dalszej części rajdu, wędrując po szlaku, znaleźliśmy wiele odłamków
ciekawych skał i zabraliśmy je do domu na pamiątkę. 

Julia Widziewicz, kl. 2GD Fot.:

Rajd okiem Dafne
Dnia 20.09.2014 r. wraz z kolegami i koleżankami ze starszych klas pod
opieką Pań: Danuty Horodeckiej, Elżbiety Rabiej, Kamili Prusik, Anety
Łozowskiej i Małgorzaty Bakalus-Sławek wyruszyłam na rajd spod
kąpieliska „Kormoran” w Legnicy, do Gniewomirowic, gdyż miało się tam
odbyć już VI z rzędu Kartoflisko.
Podczas wyprawy towarzyszyła nam piękna pogoda. Było ciepło i
przejrzyście. Niebo pokrywała niebieska toń, przez którą przenikało słońce.
Chwilami można było usłyszeć głos natury, wydobywający się z wiejskich
osad. Woń pieczonych ziemniaków przywiodła nas do celu wędrówki, do
kartofliska w Gniewomirowicach. Tam odbywały się tańce, śpiewy, grajki,
konkursy: sportowe, rzeźbienia w ziemniaku. Mogliśmy skonsumować
pieczone ziemniaki! Odbył się nawet ślub w wiejskim stylu.

Dafne Peoglu, kl. 1GA

Rajd okiem Gabrysi
Celem rajdu były Gniewomirowice, leżące niedaleko od Legnicy.
Wyruszyliśmy w składzie około 70 osób. Po drodze jedną z atrakcji było
stado krów, niektórzy starali się je nakarmić, lecz niestety przeszkodziło w
tym ogrodzenie, które było pod prądem i uczniowie musieli pogodzić się z
tym bolesnym faktem. Po drodze minęliśmy zabytkowy kościół. Już o
godzinie 12 byliśmy u celu. Na polanie było mnóstwo straganów. Odbywały
się różne konkursy, stały trampoliny i dmuchane zjeżdżalnie, można było
pobawić się w szwaczkę i spróbować swoich sił na krośnie, chłopcy mogli
wczuć się w rolę rycerza pojedynkując się. 

Gabrysia Wojtyniak, kl. 2GM Fot.:

Fot.:

Rajd okiem Julii
Trasa była krótka, ale ile się działo! Oprócz stałego "rajdowicza" psa
jamnika, mój kolega Rafał wziął ze sobą swojego małego mopsa, wszyscy
byli zachwyceni szczeniakiem! Ale mops to nie jedyna atrakcja, chłopcy
wzięli ze sobą piłkę do siatkówki i przenośną siatkę, którą rozstawili na
festynie. Podczas wycieczki mieliśmy dłuższy postój na placu zabaw, na
którym świetnie się bawiliśmy grając w siatkówkę. Gdy dotarliśmy do końca
rajdu, chłopcy ponownie zaczęli grać w piłkę. Część uczestników rajdu brała
udział w ciekawych konkursach, a reszta bawiła się na ogromnej dmuchanej
zjeżdżalnii innych atrakcjach lub obijała się gumowymi pałkami w specjalnej
grze. Na rajdzie dostaliśmy pyszne pieczone ziemniaki. Poza tym można
było sobie kupić różne przysmaki. 
Rajd był jak zwykle świetny lecz niestety nie będę mogła być na następnym,
ale kolejnego nie przegapię !

Julia Widziewicz, kl. 2GD

Julia Widziewicz, kl. 2GM

Gabriela Wojtyniak, kl. 2GM

Julia Widziewicz, kl. 2GD
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                                 SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW
                       Wszystkim gratulujemy i liczymy na kolejne!

5. Turniej Orlika
11 września grupa uczniów z naszego gimnazjum wzięła udział 
w rozgrywkach piłkarskich w ramach 5. Turnieju Orlika. Zarówno chłopcy,
jak i dziewczęta, rywalizowali z zespołami z innych szkół dobrze się przy
tym bawiąc. Choć pogoda nie dopisała, a zmęczenie po kilku meczach
wzmagało się i utrudniało grę, udało nam się wywalczyć podium. Chłopcy z
klas pierwszych zajęli miejsce trzecie, a dziewczęta wskoczyły na drugą
pozycję. Cieszymy się z umiejętności sportowych naszych koleżanek i
kolegów.
                                                                        Anna Kurzydło, kl. 3GD
Sukcesy naszego gimnazjum
Nie ma co, zaczęliśmy rok szkolny bardzo aktywnie. Już w pierwszych
tygodniach września, nasza reprezentacja dziewcząt wywalczyła wysokie IV
miejsce w Gimnazjadzie Dzieci i Młodzieży Miasta Legnicy, 
w kategorii piłki nożnej.
Pod koniec miesiąca, reprezentacja naszej szkoły wzięła udział 
w Biegach Przełajowych. Wprawdzie drużynowo nie poszło nam najlepiej,
jednak wyłoniły się dwa silne filary naszej kadry – Mateusz Pobihon (13
miejsce) oraz Krzysztof Połowczuk (20 miejsce).

W dniach 18-20 września odbył się finał Maratonu Matematycznego, 
do którego zakwalifikował się jeden z naszych uczniów – Michał Kosmecki.
Udało mu się zdobyć miejsce drugie.

Natomiast na początku października, trzy-osobowy patrol w składzie: Michał
Kosmecki, Sebastian Zięciak oraz Bartosz Jaśkiewicz, wyruszył 
na Wrocławski Matematyczny Marsz na Orientację. I tu nasi koledzy
okazali się rewelacyjni. Wywalczyli zaszczytne pierwsze miejsce.

Mateusz Materek, kl. 2GM

Szkolny wolontariat
W bieżącym roku szkolnym, z inicjatywy Pani Dyrektor, Społeczne
Gimnazjum TWP w Legnicy nawiązało współpracę ze szkołami
podstawowymi na zasadach wolontariatu. Założeniem projektu są bezpłatne
korepetycje, które – jak widać w każdy czwartek między godziną 15 a 16 –
stają się dosyć popularne wśród uczniów tych szkół. Na pierwszych
zajęciach trzeba było się podobierać w grupy o różnych wielkościach, ze
względu na małą ilość korepetytorów względem zainteresowanych uczniów.
Lecz już na następnych zajęciach obie strony idealnie się zbilansowały w
taki sposób, że jeden uczeń miał jednego „nauczyciela”. Korepetytorami
mogą zostać uczniowie naszego gimnazjum, którzy z danego przedmiotu
posiadają szerzy zakres wiedzy 
i dysponują wolnym czasem, aby poświęcić jedną godzinę tygodniowo.
Opiekunem projektu został Pan Rafał Borecki. Wraz z upływem czasu
wzrasta liczba osób zainteresowanych korepetycjami, a więc wszelka
pomoc ze strony naszych uczniów jest bardzo mile widziana.

Mateusz Materek, kl. 2GM
Wybory w szkole
Wydarzeniem w naszej szkole były wybory do Samorządu Uczniowskiego.
Kampania wyborcza ruszyła już 22 września. Kandydaci prezentowali
programy na debacie przedwyborczej. Nowy skład Samorządu poznaliśmy
26 września. Przewodniczącym został Bartosz Jaśkiewicz, zastępcą -
Łukasz Jankowski, a rzecznikem praw ucznia - Przemysław Markieta.
Nowemu Samorządowi Uczniowskiemu życzymy owocnej pracy i
dotrzymania obietnic przedwyborczych.

Redakcja w składzie: Gabriela Jankowiak, Gabriela Wojtyniak, Julia
Widziewicz, Dafne Peoglu, Anna Kurzydło, Mateusz Materek, Łukasz
Szczypiorski, K. Waszkiewicz. 
Pod opieką Pań: A. Łozowskiej i E. Masztalerz.

Krzysztof Waszkiewicz


